To: Driece, R.A. [MGIIEDR@minvws.nl]

From: D) (280 [ 10)(2e)}

Sent: Fri 1/31/2020 4:52:54 PM

Subject: RE: China - BZ verplicht vertrek kwetsbare groep van BZ ambtenaren

Dat denk ik niet. Maandag ga ik een mail sturen naar de onderdelen waar ik een contactpersoon heb.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Directie Bestuurlijke en Politieke Zaken, Bureau BVA
Parnassusplein 5| 2511 VX | Postbus 20350 | 2500 E] DEN HAAG

= (10)(2e)

@ RIES@minvws.nl

Verzonden met BlackBerry

Van: Driece, R.A. [@minvws.nl>
Datum: vrijdag 31 jan. 2020 5:06 PM
Aan: m d g ) <Rl @minvws.nl>

Onderwerp: RE: China - BZ verplicht vertrek kwetsbare groep van BZ ambtenaren

Weet je of alle VWS onderdelen via Tem werken?
Roland

Verzonden met BlackBerry Work
(www .blackberry.com)

Van: w . ) /mﬁ@mim’ws.nb

Datum: vrijdag 31 jan. 2020 4:26 PM

Aan: Driece, R.A. m@minwws.nl*»

Onderwerp: RE: China - BZ verplicht vertrek kwetsbare groep van BZ ambtenaren

Er staan geen VWS medewerkers op de VCK lijst

Met vriendelijke groet,
(10)(2e)

Directie Bestuurlijke en Politieke Zaken, Bureau BVA
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Postbus 20350 | 2500 E] DEN HAAG

= (10)(2e)

@ R @minvws.nl

Verzonden met BlackBerry

Van: Driece, R.A. (@minvws.nl=>

Datum: wﬁda 31 jan. 2020 3:50 PM

Aan: m 3 ) /mﬁi minvws.nl>

Onderwerp: RE: China - BZ verplicht vertrek kwetsbare groep van BZ ambtenaren

500114



iy — 500114
Dat is (0 EEEDN

Zijn vrouw is al in NL. Hij wordt echter tot de essentiéle medewerkers gerekend en kan nog niet weg.

Groet,
Roland

Verzonden met BlackBerry Work
(www .blackberry.com)

Van: w, m ) /\Mf@mimws.nb

Datum: vrijdag 31 jan. 2020 3:34 PM

Aan: Driece, R.A. m@minvws.nl>

Onderwerp: RE: China - BZ verplicht vertrek kwetsbare groep van BZ ambtenaren

Hoi Roland,
Vandaag weer terug in NL. Tk ga nog even checken of de gegevens van VCK al bij BZ binnen zijn.

Uitgaande van wat ik voorbij heb zien komen, hebben wij alleen een attaché in China. Heb jij zijn / haar naam ? Dan check
ik bij BZ nog even voor de zekerheid of onze medewerker meegenomen wordt.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Directie Bestuurlijke en Politieke Zaken, Bureau BVA
Parnassusplein 5| 2511 VX | Postbus 20350 | 2500 E] DEN HAAG

(10)(2e)
@

Verzonden met iPad

Bl 7minvws.nl

Van: Driece, R.A. (@minvws.nl>
Datum: donderdag 30 jan. 2020 6:38 PM

Aan: Berg, A. (Angelique) <@gl @minvws.nl>, Baas-van Vloten, M.V. (Merel) m@mimﬂn‘s.m)», m . )
<lE dminvws.nl>, Norville, A.I. (Abigail) <JIUNEIM @ minvws.nl>
i R (10)2e) ARNEAFAEN (10)2oi8)(10)2e )

2 NO)(2dM| (10)(2e) 0 minvws.nl>, [GIEE o
(10)(2e) [E@hniiviaveRvEll O)(2q(10)(2e)l (10)(2e) )E& (10)(2e) [T ARk

Onderwerp: RE: China - BZ verplicht vertrek kwetsbare groep van BZ ambtenaren

Als we via VCK horen om wie het eventueel gaat, dan kunnen wij dat oppakken.
Attachees en partners tellen dan idd als BZ personeel.

Roland

Verzonden met BlackBerry Work
(www blackberry.com)

Van: Berg. A. (Angelique) <m@mim'ws.nl>

Datum: donderdag 30 jan. 2020 6:32 PM

Aan: Baas-van Vloten. M.V. (Merel) m@ minvws.nl>, W . ) /\m%a“minvws.nl‘», Norville, A.IL. (Abigail)



500114

<JUOCON @ minvws.nl>
Kopie: Ul Okl (ERSEON) <RUYEOR 7 minvws.nl>, [QNIES) (10)(2e)
<JUOEDN @ minvws.nl=, [IEE | (2e) & (10)(2e) @mmvus nl>, Driece, R.A. 4
Onderwerp: RE: China - BZ verphcht vertrek kwetsbare groep van BZ ambtenaren

WOIEDR @ minvws.nl>

Crisisteam moet dit m.i. Niet gaan doen. Graag indien nodig aparte lijn. Attach’es lopen toch gewoon mee met BZ? Lijkt me
sterk dat daar apart iets voor moet worden geregeld. Gaat denk ik juist om niet aan ambassade verbonden personeel.

Van: Baas-van Vloten. M.V. (Merel) m@mimws.nl>

Datum donderda 30]an 2020 6:14 PM

A Anﬁ:liue ~gleD @minvws.nl>

Onderwer: RE: China - BZ verplicht vertrek kwetsbare groep van BZ ambtenaren

Hoi [(O1&3Y,

Dank! Ik zet het ook even door naar Angelique en anderen van het crisisteam en ook Roland Driece van IZ. Denk dat het goed is
dat we de communicatie hierover stroomlijnen en even afstem men of dit deel ook door het crisesteam wordt meegenomen of
niet. Voor zover ik zo snel weet zit alleen onze attaché | in Beijing. Maar of er ook andere VWS’ers daar zijn (lijkt
me niet waarschijnlijk, maar toch) weet ik niet. Ook goed om bl] RIVM en IG] te kijken daar die meerder samenwerkingsrelaties
met China hebben.

@ [, wat is hierin jullie lijn?

Groeten,
Merel

Van: ﬂ, . ) M@minvws.nb
Verzonden: donderdag 30 januari 2020 17:54
Aan: Norville, A.l. (Abigail) <JEUSNEIM@ minvws.nl>

CC: Baas-van Vloten, M.V. (Merel) <§EESR@ minvws.nl>; -,- () <@m|nvws nl>;
WUIIFDR @ minszw.nl>

Onderwerp: China - BZ verplicht vertrek kwetsbare groep van BZ ambtenaren
Urgentie: Hoog

Hoi Abigail,

Het onderstaande bericht zojuist van de BVA BZ ontvangen. Aan BZ heb ik gevraagd om te kijken of er nu ook medewerkers van VWS
in China aanwezig zijn. Zodra ik antwoord heb stuur ik het door.

Mijn advies is om ook binnen VWS (wellicht het hele concern) te communiceren dat voor reizen naar China de richtlijn nu is ‘alleen
indien noodzakelijk’ en voor de provincie Hubei ‘niet reizen’.

Morgenmiddag ben ik terug in Nederland. Ik probeer je dan nog wel even te bereiken mocht dat nodig zijn.

Met vriendelijke groet,
[(OIED)

Directie Bestuurlijke en Politieke Zaken, Bureau BVA
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Postbus 20350 | 2500 EJ DEN HAAG

Verzonden met iPad





